
 Výpis z 2. Zasedání zastupitelstva obce Kuchařovice rok 2023 
 

Výpis z 2. zasedání zastupitelstva obce Kuchařovice konaného dne 19.4.2023 
v zasedací místnosti obce Kuchařovice, 8. Května 211 
 
Bod č. 1) Zahájení 
Zasedání bylo zahájeno v 17:00 a ukončeno  v 20.08 hod. Z celkového počtu 15 zastupitelů bylo 
přítomno 13 osob, 2 osoby byly omluveny. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou dobu 
zasedání (schvalovací kvórum činí 8 hlasů). 
 
Přítomní zastupitelé: Aleš Kubek (starosta obce), Ing. Aleš Mlejnek (místostarosta), Petr Švéda,   
Simona Groisová, Mgr. Petr Janda MBA, Bc. Marek Plaček,  Bc. Michal Straka, Marcela Mašejová, 
Martin Fousek, Iveta Veselá, Mgr. Tomáš Mlejnek, Ing. Jitka Krulová, Mgr. Lada Hanzalová 
Nepřítomní zastupitelé:  Pavel Pokorný, Jaroslav Skokan 
ZO bylo řádně svoláno a zveřejněno na úřední desce Obecního úřadu Kuchařovice i na e-desce od  
6.4.2023 do 19.4.2023. 
 
Bod č. 2) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání ZO byla navržena Iveta Veselá, ověřovateli zápisu byli 
navrženi pan Petr Švéda  a paní Simona Groisová. 
 
 Hlasování: 
 Pro: 12                           Proti: 0                                   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 2/ ZO schvaluje zapisovatele zápisu č. 2/2023 Ivetu Veselou a ověřovatele zápisu pana 
Petra Švédu a paní Simonu Groisovou. 
 
Bod č. 3) Program zasedání  
Starosta obce konstatoval, že zápis č. 1/2023 byl řádně ověřen a byly k němu vzneseny připomínky 
ověřovatelem paní Marcelou Mašejovou. 
 
Bod č.3a) Připomínka k zápisu č. 1/2023 
Paní Marcela Mašejová podala námitku proti usnesení č.5aa a 5ab ze zápisu č.1/2023 ze dne 8.2.2023.  
Usnesení v bodě č.5aa/ 1/2023 a v bodě č.5ab/1/2023 bylo dle výsledků hlasování zapsáno ve formě: 
ZO neschvaluje hlasování jmenovitě… a ZO neschvaluje žádost …. . Dle námitky paní Marcely Mašejové 
má být v obou usneseních zapsáno: Usnesení nebylo přijato. 
 
              Hlasování: 
              Pro: 1                                        Proti: 9                               Zdržel se: 2 
Usnesení č.3a/ ZO námitku proti usnesení č.5aa a 5ab ze zápisu č.1/2023 nepřijímá. 
 
Bod č.3b) Program  
Byl přednesen návrh programu ZO č. 2/2023, který zastupitelé obdrželi předem v písemné formě.  
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3. Program zasedání 
4. Zpráva o činnosti rady obce 
5. Návrh rozpočtu obce na rok 2023+výhled 2024 a 2025 
6. Návrh závěrečného účtu obce za rok 2022 
7. Účetní závěrka obce za rok 2022 



8. Žádosti 
9. Ostatní 
10. Diskuse 
11. Usnesení 
12. Závěr 

 
 
Hlasování 
Pro: 12                         Proti: 0                              Zdržel se: 0  

Usnesení č. 3b/ ZO schvaluje program zasedání zastupitelstva obce, tak jak byl navržen. 
 
Bod č. 4 Zpráva o činnosti rady obce 
Starosta seznámil přítomné zastupitele s činností RO Kuchařovice konané dne 6.3.2023. 
 
Usnesení č.4/ ZO zápis ze zasedání RO Kuchařovice ze dne 6.3.2023 bere na vědomí. 
 
17.18hod příchod paní Mgr. Lady Hanzalové  
 
Bod č. 5 Návrh rozpočtu obce na rok 2023+výhled 2024 a 2025 
 
Bod č. 5a) Návrh rozpočtu obce Kuchařovice na rok 2023 
Zastupitelstvo obce se seznámilo s návrhem rozpočtu obce Kuchařovice na rok 2023. Celkové příjmy 
rozpočtu jsou ve výši 19.720.6003,- Kč, výdaje jsou ve výši 17.920.200,- Kč a financování je 1.800.400,-
Kč. Nikdo z přítomných zastupitelů nemá k navrženému rozpočtu výhrady a FV doporučuje 
zastupitelstvu obce Kuchařovice schválit návrh rozpočtu obce Kuchařovice pro rok 2023 tak, jak byl 
předložen. 
           
 Hlasování 
               Pro:13                                    Proti:0             Zdržel se: 0 
Usnesení č. 5a/ ZO schvaluje rozpočet obce Kuchařovice na rok 2023 v členění na paragrafy bez 
připomínek. 
 
 Bod č. 5b) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Kuchařovice na období 2024 – 2025 
Finanční výbor seznámil zastupitelstvo obce s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce 
Kuchařovice na období 2024 – 2025. FV doporučuje zastupitelstvu obce Kuchařovice schválit návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu obce Kuchařovice na období 2024-2025. Nikdo z přítomných 
zastupitelů neměl žádné připomínky k návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce Kuchařovice na 
období 2024 -2025. 
 
               Hlasování: 
               Pro: 13                                     Proti: 0                                 Zdržel se: 0 
Usnesení č.5b/ ZO schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Kuchařovice na období 2024 
– 2025. 
 
Bod č. 5c) Rozpočet sociálního fondu obce Kuchařovice na rok 2023 
Zastupitelé obce projednali bez připomínek rozpočet sociálního fondu obce Kuchařovice na rok 2023.   
         
    Hlasování: 
    Pro:13                          Proti: 0          Zdržel se: 0 
Usnesení č.5c/ ZO schvaluje rozpočet sociálního fondu obce Kuchařovice na rok 2023. 
 
 



Bod č.6) Návrh závěrečného účtu obce Kuchařovice za rok 2022 
Předseda finančního výboru seznámil zastupitele s návrhem závěrečného účtu obce Kuchařovice za 
rok 2022 včetně zprávy s výsledkem přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Kuchařovice. Krajský 
úřad JMK provedl přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Kuchařovice a vydal Zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2022 se závěrem „byly zjištěny chyby a nedostatky“ uvedené 
v ustanovení § 10 odst.3písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření. Nedostatky, spočívající 
v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními právními předpisy – Zápis ze zasedání 
zastupitelstva obce neměl předepsané náležitosti.   
 
              Hlasování: 
              Pro: 13                                       Proti: 0                              Zdržel se: 0 
Usnesení č.6/ ZO schvaluje návrh závěrečného účtu obce Kuchařovice za rok 2022 s výhradou - chyby 
a nedostatky v zápisu č. 6/2022 z 20.7.2022. Nápravné opatření bude projednáváno v bodě 9. ostatní 
záležitosti.  
 
Bod č. 7) Účetní závěrka obce za rok 2022 
Předseda finančního výboru seznámil zastupitele s účetní závěrkou obce Kuchařovice se závěrem a 
doporučením schválení účetní závěrky obce Kuchařovice za rok 2022. 
 
             Hlasování: 
             Pro: 13                                      Proti: 0                                Zdržel se: 0 
Usnesení č.7/ ZO schvaluje Účetní závěrku obce Kuchařovice za rok 2022. 
 
Bod č. 8) Žádosti 
Bod č. 8a) Obec Kuchařovice obdržela žádost Ing. H. o odkoupení či pronájmu části obecního pozemku 
p.č. 367/1 se záměrem vybudování přístřešku na auto. RO na schůzi ze dne 6.3.2023 tuto žádost 
projednala a nedoporučuje zastupitelstvu obecní pozemek p.č. 367/1 prodat ani pronajmout panu Ing. 
H. Zastupitelstvo obce nesouhlasí s prodejem ani pronájmem obecního pozemku p.č. 367/1. 
 
               Hlasování: 
               Pro: 13                                    Proti: 0                                 Zdržel se: 0 
Usnesení č.8a/ ZO neschvaluje žádost Ing. H. o odkoupení či pronájmu obecního pozemku p.č.367/1. 
 
Bod č. 8b) Žádost o souhlas se stavbou „Prodloužení vodovodu“ 
Obec Kuchařovice obdržela od AQUAPROJEKT CZ s.r.o (v zastoupení investora stavby) žádost o souhlas 
se stavbou „Prodloužení vodovodu“ pro potřeby spojeného územního a stavebního řízení. Zájmy obce 
Kuchařovice jsou dotčeny umístěním části stavby na pozemku ve vlastnictví obce. Jedná se o parcelu 
k.ú. Kuchařovice, p.č. 1077. Délka vedení vodovodu po pozemku k.ú. Kuchařovice, p.č. 1077 bude 
maximálně 142,0m. 
 
               Hlasování: 
                Pro: 12                                   Proti:0                                     Zdržel se: 1 
Usnesení č.8b/ ZO schvaluje žádost o souhlas se stavbou „Prodloužení vodovodu“ na pozemku k.ú. 
Kuchařovice, p.č. 1077. 
 
Bod č.8c) Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni č.:ZN-014330072412/001-GPM 
Obec Kuchařovice obdržela návrh od společnosti EG.D, a.s. na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene č. ZN-014330072412/001-GPM týkající se v návaznosti na dokončení stavby s názvem: 
„Kuchařovice_Miléř:NN přip.kab.svod“. 
            
               
               Hlasování  



               Pro:  13                                   Proti: 0                 Zdržel se: 0 
Usnesení č.8c/ ZO schvaluje uzavření smlouvy o věcném břemeni ZN-014330072412/001-GPM. 
 
 
Bod č.8d) Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – souhlas 
s umístěním distribučního zařízení. 
Obec Kuchařovice obdržela návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
týkající se plánované stavby „Kuchařovice_Kudrna:NN přip.kab.svod“.  Umístění zařízení je vyznačeno 
na mapě, jenž je nedílnou součástí smlouvy.  
 
                Hlasování 
                Pro: 13                 Proti: 0             Zdržel se:0 
Usnesení č.8d/ ZO schvaluje návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
č. ZN-001030082338/002-ELZF. 
 
Bod č.9) Ostatní 
 
Bod č.9a) Smlouva o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Znojmo pro rok 2023 
Obec Kuchařovice obdržela, v návaznosti na „Žádost o projednání finančního příspěvku obce do 
rozpočtu města Znojma pro rok 2023“ projednávanou a schválenou na zasedání zastupitelstva obce 
konaného dne 8.2.2023, k projednání a schválení Smlouvu o příspěvek na spolufinancování sociálních 
služeb v síti ORP Znojmo pro rok 2023 s částkou 25.000 Kč pro naši obec. 
 
              Hlasování: 
              Pro: 13                               Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
Usnesení č.9a/ ZO schvaluje smlouvu o příspěvek na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP 
Znojmo pro rok 2023 s konkrétní částkou 25.000 Kč. 
 
Bod č.9b) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
obecního systému odpadového hospodářství   
Obec Kuchařovice a EKO-KOM uzavřeli v roce 2014 Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití 
odpadů z obalů. Z důvodu novelizace a vydání nových zákonů o odpadech obec Kuchařovice obdržela 
od autorizované obalové společnosti EKO-KOM, a.s. návrh nové Smlouvy o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství.  
 
              Hlasování: 
              Pro: 13                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
Usnesení č.9b/ ZO schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství včetně dodatků a pověření.  
 
Bod č.9c) Volba nových členů DSO „ Rekultivace skládky Kuchařovice“  
Z důvodu ukončení funkčního období jednatelky dobrovolného svazku obce Rekultivace skládky 
Kuchařovice a členů kontrolní komise k 30.5.2023 navrhuje ZO valné hromadě svazku obcí zvolit do 
funkce nové členy v orgánech svazku. 
ZO navrhuje do funkce jednatele za obec Kuchařovice od 1.6.2023 paní Marcelu Mašejovou a členy 
kontrolní komise pana Bc. Michala Straku a pana Petra Švédu. 
 
                Hlasování: 
                Pro: 12                                  Proti: 0                                 Zdržel se: 1 
Usnesení č.9c/ ZO schvaluje do funkce jednatele za obec Kuchařovice od 1.6.2023 paní Marcelu 
Mašejovou a do funkce členů kontrolní komise za obec Kuchařovice od 1.6.2023 pana Bc. Michala 
Straku a pana Petra Švédu. 



 
Bod č.9d) Pravomoc Rady obce ke schvalování rozpočtového opatření 
Rada obce má oprávnění schvalování rozpočtového opatření do 200tis. Kč a navrhuje tuto částku 
zvýšit. 
Bod č.9da) Návrh hlasování na částku do 500tis. Kč. 
                    Hlasování: 
                    Pro:7                                        Proti: 5                             Zdržel se: 1 
Usnesení č.9da/ nebylo přijato. 
 
Bod č.9db) Další návrh hlasování na částku do 300tis. Kč. 
                   Hlasování: 
                   Pro: 9                                       Proti: 0                             Zdržel se: 4 
Usnesení č. 9db/ ZO obce schvaluje pravomoc  RO ke schvalování rozpočtových opatření na částku do 
300tis. Kč(tzn.úprava příjmů do 300tis. Kč, výdajů do 300tis. Kč, financování do 300tis. Kč). 
 
Bod č.9e) Zápis finančního výboru 
Předseda finančního výboru seznámil zastupitele se zápisem zasedání finančního výboru konaného 
17.4.2023. Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu obce Kuchařovice schválit všechny závěry 
k jednotlivým bodům zápisu FV jako celek. 
 
                  Hlasování: 
                  Pro: 13                                    Proti: 0                              Zdržel se: 0 
Usnesení č.9e/ Zastupitelstvo obce Kuchařovice schvaluje zápis finančního výboru. 
 
Bod č.9f) Zápis kontrolního výboru 
Předseda kontrolního výboru seznámil zastupitele se zápisem kontrolního výboru o provedených 
kontrolách ze dne 11.4.2023.  
 
                   Hlasování:  
                   Pro: 12                                      Proti: 0                              Zdržel se: 1 
Usnesení č.9f/ ZO schvaluje zápis KV s výjimkou bodu č.6/2. ZO pověřuje předsedu kontrolního výboru 
k jednání  s krajským úřadem o ověření pravdivosti bodu č.6 /2.  
 
Bod č.9g) Nápravné opatření k závěrečnému účtu za rok 2022 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě pověření odboru kontrolního a právního 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Na základě Zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření, které 
proběhlo dne 21.9. 2022 a na základě výsledku konečného přezkoumání hospodaření, které se 
uskutečnilo ve dnech 27.-28.3.2023, byly zjištěny chyby a nedostatky týkající se zápisu č.6/2022 ze 
zasedání zastupitelstva konaného 20.7.2022. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných při 
předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly do data konečného přezkoumání hospodaření obce za rok 
2022, tj. do dne 27.3.2023, projednány.  
 
Bod č.9ga) Připomínky pana Aleše Kubka a Ing. Aleše Mlejnka k zápisu č.6/2022 
Připomínky pana Aleše Kubka a Ing. Aleše Mlejnka k zápisu č.6/2022 zastupitelé obdrželi mailem. 
Připomínky jsou přílohou zápisu. 
 
                    Hlasování: 
                    Pro: 8                                         Proti: 1                                    Zdržel se: 4 
Usnesení č.9ga) ZO schvaluje připomínky pana Aleše Kubka a pana Ing. Aleše Mlejnka týkající se 
k zápisu č.6/2022. 
 
 



Bod č.9gb) Návrh pana Ing. Aleše Mlejnka k znění zápisu č.6/2022 bod č.4e ze dne 20.7.2022 
Pan Ing. Aleš Mlejnek navrhuje úpravu zápisu v tomto znění: Starostka obce uvedla, že žádost o 
prošetření podala, jak udalo zastupitelstvo obce. Následně po telefonickém dohovoru s inspektorem 
ČŠI stáhla bez vědomí Rady a zastupitelstva tuto žádost zpět. Místostarosta obce Aleš Kubek uvedl, že 
o zpětvzetí žádosti nevěděl a není si vědom jejího projednání ani na radě obce nebo zasedání ZO. 
                       
                         Hlasování: 
                         Pro: 7                                       Proti: 2                                   Zdržel se: 4  
Usnesení č.9gb) nebylo přijato. ZO žádá pana starostu o zaslání doplňujících podkladů k bodu 
č.4e/6/2022 do dalšího zasedání zastupitelstva. 
 
Bod č.9gc) Stanovení termínu nápravného opatření  
Starosta navrhuje stanovit termín nápravného opatření k zápisu č.6/2022 do 31.12.2023. 
 
                          Hlasování:  
                          Pro: 13                                     Proti: 0                                 Zdržel se: 0 
Usnesení č.9gc/ ZO schvaluje termín projednání nápravného opatření k zápisu č.6/2022 do 
31.12.2023. 
 
 
 
Bod č.10) Diskuse 
- organizační věci k pořádání kulturních akcí v měsíci duben a květen: 
Pálení čarodějnic – konání 30.4.2023 na starém hřišti, SDH dozor a občerstvení 
                                                                                                 Simona Groisová – soutěže 
Výstava vín – konání 7.5.2023, zajišťuje obec ve spolupráci se spolkem kuchařovických vinařů 
Setkání se seniory – konání 28.5.2023, hudební doprovod -kapela pana Worbise, vystoupení Grácie, -
přednáška pana T.Mlejnka 
Vítání občánků – organizace a program zařizuje Simona Groisová 
 
-Ceník služeb VZ 
Návrhy na zvýšení nájmu za hlavní sál za účelem pořádání komerčních akcí 
Návrhy na zvýšení nájmu za hlavní sál za účelem sportu 
Návrhy na zvýšení nájmu za hlavní sál za účelem pořádání soukromých akcí 
 
- p. Janda – za finanční výbor přednesl zprávu o hospodaření obce za 1.čtvrtletí 2023 
 
- dotaz pana Petra Švédy na úsekové měření – zda je od města Znojma nějaká zpráva o výsledcích 
měření. Pan starosta zažádá odbor dopravy města Znojma o zaslání statistiky měření. 
 
- dotaz paní Marcely Mašejové na konání civilních obřadů v obecní kapli – obec má stanoveno jako 
obřadní místo obecní kapli  
 
 
Bod č. 11)Usnesení 
Další jednání ZO se bude konat dle potřeby. 
 
Bod č. 12) závěr 
ZO bylo ukončeno v 20.08 hod 
 
 
 



Zápis vyhotoven dne 25.4.2023 

 

Zapsala: 

Iveta Veselá 

………………………… 

Ověřovatelé zápisu: 

…………………………     …………………………… 
Petr Švéda                                                                           Simona Groisová     

 

………………………..     .……………………… 

 Ing .Aleš Mlejnek                                                                          Aleš Kubek   
    místostarosta                      starosta obce 


